

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Sopprimere la lettera a)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) sopprimere il comma 01 *-bis*.

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Sopprimere la lettera b)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) sostituire il capoverso 01. con il seguente: " 01 Per l'elezione del Senato della Repubblica, nei Consigli regionali ogni consigliere può votare per una sola lista di candidati, formata da consiglieri regionali, ed esprimere una sola preferenza. Al fine dell'assegnazione dei seggi a ciascuna lista di candidati si divide il numero dei voti espressi per il numero dei seggi assegnati e si ottiene il quoziente elettorale. Si divide poi per tale quoziente il numero dei voti espressi in favore di ciascuna lista di candidati. I seggi sono assegnati a ciascuna lista di candidati in numero pari ai quozienti interi ottenuti, secondo il maggior numero di preferenze ottenute dai candidati medesimi e i seggi residui alle liste che hanno conseguito i maggiori resti; a parità di resti, il seggio è assegnato alla lista che non ha ottenuto seggi o, in mancanza, a quella che ha ottenuto il numero minore di seggi. Per la lista che ha ottenuto il maggior numero di voti, può essere esercitata l'opzione per la nomina di un consigliere regionale, nell'ambito dei seggi spettanti, secondo le modalità stabilite dalla legge. In caso di cessazione di un senatore dalla carica di consigliere regionale prima che sia sciolto il consiglio del quale è componente, è proclamato eletto il candidato della medesima lista che segue nell'elenco delle preferenze ottenute. In caso di cessazione di un senatore dalla carica di sindaco prima del termine previsto dalla legge, il seggio resta vacante fino all'elezione del sindaco del capoluogo di regione. Le medesime disposizioni si applicano per i consigli delle Province autonome di Trento e di Bolzano."

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sostituire le parole" e da un sindaco, collegati ad altrettanti candidati supplenti" con le seguenti "ed esprimere una sola preferenza " e sopprimere i restanti periodi

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sopprimere le parole " della Repubblica "

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sopprimere le parole" formata da consiglieri regionali e da un sindaco, collegati ad altrettanti candidati supplenti."

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sostituire le parole " formata da consiglieri regionali e da un sindaco, collegati " dalle seguenti "collegata"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sopprimere le parole" collegati ad altrettanti candidati supplenti."

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sostituire le parole " e da un sindaco, collegati ad altrettanti candidati supplenti" con le seguenti "ed esprimere una sola preferenza " e quarto periodo sostituire le parole : " l'ordine di presentazione nella lista dei" con le seguenti "secondo il maggior numero di preferenze ottenute dai" conseguentemente sopprimere i restati periodi

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. apportare le seguenti modificazioni:

- 1) Al primo periodo sostituire le parole " e da un sindaco, collegati ad altrettanti candidati supplenti" con le seguenti "ed esprimere una sola preferenza ";
- 2) Al quarto periodo sostituire le parole : " l'ordine di presentazione nella lista dei" con le seguenti "secondo il maggior numero di preferenze ottenute dai" conseguentemente sopprimere i restati periodi;
- 3) Al sesto periodo sostituire le parole "relativo candidato supplente" con le seguenti " il candidato della medesima lista che segue nell'elenco delle preferenze ottenute."

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. apportare le seguenti modificazioni:

- 1) Al primo periodo sopprimere le parole " e da un sindaco";
- 2) Al quinto periodo sopprimere le parole : " del sindaco o, in alternativa ;
- 3) Al settimo periodo sostituire le parole " è proclamato eletto il relativo candidato supplente " con le seguenti " il seggio resta vacante fino all'elezione del sindaco del capoluogo di regione "

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. primo periodo sopprimere le parole " e da un sindaco";

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. apportare le seguenti modificazioni:

- 1) Al primo periodo sopprimere le parole " e da un sindaco";
- 2) Al quinto periodo sopprimere le parole : " del sindaco o, in alternativa ;
- 3) Il settimo periodo è soppresso

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. secondo periodo sopprimere le parole" di candidati"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. terzo periodo sopprimere le parole" di candidati"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quarto periodo sopprimere le parole" di candidati"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quarto periodo sopprimere la parola " interi"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quarto periodo sostituire le parole " che hanno conseguito" con la parola "con"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quarto periodo sostituire le parole " o, in mancanza," con le parole "e in subordine"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quarto periodo sostituire la parola " mancanza" con la parola "subordine"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quinto periodo sopprimere le parole" secondo le modalità stabilite dalla legge. "

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. quinto periodo sopprimere le parole" nell'ambito dei seggi spettanti "

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01. sopprimere il quinto periodo

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01-*bis*. aggiungere infine le parole " generale della popolazione"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) capoverso 01-*bis*. aggiungere infine le parole " nazionale"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) sopprimere il capoverso 01-*ter*.

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera a) al capoverso 01-*ter*. sostituire dalle parole "anche in deroga al primo comma" fino alla fine, con le seguenti "sempre nei limiti fissati dal primo comma del medesimo articolo 57. La regione che per effetto della revisione dell'attribuzione dei seggi, diminuisce il numero dei seggi ad essa attribuito vede decadere ugual numero di senatori con hanno ottenuto le minore preferenze nella lista che in regione ha ottenuto la maggioranza dei seggi."

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b) sopprimere il numero 1)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), sopprimere il comma 1

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 1, sostituire le parole " entro dieci giorni" con le seguenti " entro venti giorni"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 1, sostituire le parole " dieci giorni" con le seguenti " trenta giorni"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 1, sostituire la parola " dieci " con la seguente " quindici"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), sopprimere il comma 2

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire le parole " i cinque" con le seguenti " i dieci"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire le parole " cinque giorni " con le seguenti " quindici giorni"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire le parole " entro i cinque giorni " con le seguenti " entro e non oltre i venti giorni"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire le parole " il ventesimo " con le seguenti il trentesimo"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire la parola " ventesimo " con la seguente il quindicesimo"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b), numero 1), comma 2, sostituire le parole " ventesimo giorno " con le seguenti il sessantesimo giorno"

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b) sopprimere il numero 2)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b) sopprimere il numero 3)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras

AS 1429

SUB EMENDAMENTO

All'emendamento 2.1000 (testo2)

Alla lettera b) sopprimere il numero 4)

De Petris, Campanella Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano,
Uras